
VODÁRNA PLZEŇ a.s. Provozní řád ČOV Stod

Schvalovací list provozního řádu.

Provozní řád pro: ČOV Stod

Vlastník: Město Stod, nám. ČSA 294
333 01 Stod

Projektant: AQUA PROCON s.r.o.
Divize Praha
EKOEKO s.r.o., České Budějovice

Dodavatel: Metrostav a.s., divize 1, Plzeň

Provozovatel: VODÁRNA PLZEŇ a.s.
Malostranská 143/2, 317 68 Plzeň - Doudlevce

Provozní řád zpracoval: EKOEKO s.r.o.
Senovážné nám. 1, 370 01 České Budějovice

Provozní řád schválen:

l) vlastníkem

Datum Razítko Podpis

2) provozovatelem

Datum Razítko Podpis

3) vodoprávním úřadem

Datum Razítko Podpis

Platnost provozního řádu:



VODÁRNA PLZEŇ a.s. Provozní řád ČOV Stod

1. Úvod 4
1.1. Všeobecně 4
1.2. projektová dokumentace, schvalovací řízeni 4
[...]
výtlak z dmychárny ke sdruženým nádržím HYDROVIT 1500S je proveden z nerezové oceli. Na výtlačném
potrubí v prostoru dmychárny je osazen nový manometr póz. 3.55 (Z1) a teploměr s výstupem do ŘS.
Ve dmychárně je dále umístěna kompresorová stanice póz. 3.52 (1MT10,1M10.1, 1M10.2), jež je zdrojem
stlačeného vzduchu pro mamuti čerpadla určená pro vyklizeni vertikálních lapáků pisku.

Pro manipulaci s jednotlivými součástmi a díly strojů ve dmychárně slouží kočka s ručním kladkostrojem
póz. 3.55(Z2).

2.2.7. Kalové hospodářství a odvodnění kalu

Vyhnilý kal je z kalového prostoru štěrbinové nádrže gravitačně přepouštěn do uskladňovací nádrže kalu.
V uskladňovací nádrži je osazeno ponorné axiální vrtulové míchadlo póz. 3.56 (1M7). Pro manipulaci
s míchadlem slouží přenosný ruční jeřábek póz. 3.56 (Z1). Ovládáni míchadla je časové, s možnosti
přepnuti do režimu ručního ovládáni. Odsazená kalová voda gravitačně odtéká do čerpací jímky. Do
čerpací jímky je také zaveden bezpečnostní přeliv z uskladňovací nádrže.

Odvodněni kalu
Uskladněný vyhnilý kal je odvodňován na odvodňovacím zařízeni póz. 3.56 (M11.1, 1MT11 -
odstředivka). Pro případ poruchy odvodňovaciho zařízeni zůstane u uskladňovací nádrže zachována
přípojka pro fekavůz tak, aby mohl být uskladněný kal odvážen k odvodněni na jinou ČOV.
Odvodňovací zařízeni je osazeno v nové přístavbě provozní budovy. Zařízeni sestává z - dekantační
odstředivky (póz. 3.56, M11.1, 1MT11), stanice pro přípravu a dávkováni flokulantu (póz. 3.56, 1M12.1,
1M12.2, 1MT12), plnicího objemového čerpadla kalu (póz. 3.56, 1M11.2) a ostatního příslušenství (viz
specifikace hlavních strojů a zařízeni). Kal je k plnicímu čerpadlu přiveden po otevřeni nožového šoupátka
ON 100 s elektropohonem (póz. 3.56, 1M11.3). Množství přiváděného kalu na odstředivku je měřeno
indukčním průtokoměrem ON 40 (póz. 3.56, 1F11.6).
Odvodněný kal z dekantační odstředivky vypadává do kratšího šnekového dopravníku (póz. 3.56, 1M13.1).
Do kratšího dopravníku je také zavedeno dávkováni práškového nehašeného vápna pro hygienizaci
odvodněného kalu. Z kratšího dopravníku odvodněný kal vypadává do delšího šnekového dopravníku (póz.

9



VODÁRNA PLZEŇ a.s. Provozní řád ČOV Stod

3.56, 1M13.2, 1EH13.3), který zajišt'uje dopravu kalu vně budovy do přistaveného kontejneru (póz. 3.56,
Z3, Z4). Pro přípravu flokulantu a čištěni dekantační odstředivky je využito provozní vody. Proplach
odstředivky je automaticky proveden po otevřeni sdenoidového ventilu ON 25 (pol. 3.56, 1Y11.5), voda
pro přípravu flokulantu je spuštěna po otevřeni sdenoidového ventilu ON 25 (pol. 3.56, 1Y11.4).

Pro manipulaci s jednotlivými součástmi strojního zařízeni je v hale odvodňováni osazen nosník a kočka
s ručním kladkostrojem (póz. 3.56, Z2). Fugát z odstředivky je zaveden do místní kanalizace, která ústí do
šnekové čerpací stanice.

2.2.8. Hygienizace kalu, vzduchotechnika

Hygienizace kalu
Hygienizace spočívá v dávkováni práškového nehašeného vápna do odvodněného kalu. Pro uskladněni a
dávkováni práškového vápna je vybudována linka. Dávkovací linka sestává ze zásobního sila
s příslušenstvím póz. 3.58 (1M14.1, 1M14.2, 1L05, 1L06), zařízeni pro dopravu a dávkováni póz. 3.58
(1M14.3, 1M14.4, 1M14.5) a všech potřebných zařízeni (viz specifikace hlavních strojů a zařízeni).
Zařízeni není vybaveno směšovačem. Vápno je přes injektor zavedeno do násypky kratšího šnekového
dopravníku póz. 3.56 (1M13.1) určeného pro dopravu odvodněného kalu. Důkladné promícháni
odvodněného kalu a vápna zajišt'uji oba šnekové bezhřidelové dopravníky póz. 3.56 (1M13.1, 1M13.2,
1EH13.3).

Vzduchotechnika
Vzduchotechnika zajišt'uje odsáváni vzdušniny z prostoru haly odvodňováni kalu a zároveň zajišt'uje
vypráni a přefiltrováni odsátého vzduchu před jeho výfukem do volné atmosféry (dojde k odstraněni
zápachu). Odsáváni zajišt'uje radiální ventilátor póz. 3.58.1 (M15.1), který spolu s pračkou vzduchu póz.
3.58 (Z1) a recirkulačním čerpadlem prací vody póz. 3.58 (1M15.2) je osazen ve vnitřním prostoru haly pro
odvodněni kalu. Biologický filtr je osazen vně budovy póz. 3.58 (Z2).

V pračce vzduchu dochází k vypíráni pachových látek vodou. Prací voda, která je do vzduchu rozstřikována
tryskami, stéká náplni do spodní části pračky vzduchu, kde je shromažďována a cirkulována cirkulačním
čerpadlem. Okruh prací vody je doplňován vodou z vodovodu v automatickém cyklu po otevřeni
sdenoidového ventilu ON 25 (pol. 3.58, 1Y15.3).. Množství dopouštěné vody je měřeno vodoměrem.
Přebytečná voda z pračky odtéká přes vodní uzávěr do vnitřní kanalizace. Veškerá voda z pračky vzduchu
je pravidelně vypouštěna a kompletně vyměněna. Z pračky vzduchu odchází vzduch do biologického filtru.
Náplň (směs biomateriálu) filtru se skládá ze 3 vrstev (štěpka, hrubý podíl, jemný podíl) . Náplň je uložena
na roštu, na kterém je plastové pletivo zabraňující propadáváni jemnějších podílů náplně do spodní části
zemního filtru.
Biologický filtr je ručně skrápěn užitkovou vodou cca lx denně.

2.2.9. Ostatní objekty ČOV

K ostatním hlavním objektům čistírny odpadních vod patři:

· provozní budova
· manipulační plocha

2.2.10. Obtoky ČOV

Obtok celé ČOV Umožňuje uzavřeni uzávěru na přívodní stoce ve vypínací komoře.
Odpadni vody odtékají do obtoku a dále přímo do vodoteče. Lze
provést pouze v případě vážné havárie.

Obtok šnekové čerpací stanice Jednotlivá šneková čerpadla lze vyřaditz provozu uzavřením
příslušných uzávěrů na nátoku.

10



VODÁRNA PLZEŇ a.s. Provozní řád ČOV Stod

Obtok česlí Jednotlivé česle je možné vyřaditz provozu uzavřením příslušných
kanálových šoupátek na nátoku a na odtoku z příslušných česlí.

Obtok lapáku pisku Jednotlivé lapáky pisku je možné vyřaditz provozu uzavřením
příslušných kanálových šoupátek na nátoku na příslušný lapák
pisku.

Obtok mechanické části - ŠN Štěrbinovou nádrž je možné vyřaditz provozu uzavřením šoupátka

na nátoku do nádrže a otevřením šoupátka pro přímý nátok do
aktivace.

Obtok aktivace V případě odstaveni aktivační části jsou odpadni vody vedeny, po
manipulaci s příslušnými uzávěry, ze štěrbinové nádrže přímo do
dosazovací nádrže.

Obtok bioloqické části V případě odstaveni biologické části (celé zařízeni HYDROVIT) lze
vést mechanicky předčištěné odpadni vody z odlehčovací komory
za čerpací stanici (za lapáky pisku) obtokem do dosazovací nádrže.

2.3. Kapacita ČOV

2.3.1. Množství odpadních vod

Převzato z projektu pro stavební povoleni

Rozměr
Veličina Poznámka

rrP/den rrP/h l/s

Q24(m p) 720,0 30,0 8,3

Qb 520,0 21,7 6,0 Qb = 72 % Q24 m ,

Q24 1240,0 51,7 14,3 Q24= Q24(m.p)" Qb

Qd 1492,0 62,2 17,3 kd= 1,35

Qh - 102,7 28,5 kh= 2,00

Q maxB - 107,9 30,0 Q maxB = 2,1. Q24

Q déšť - 360,0 100,0 Q déšť = 7,0 . Q24

Legenda
Q24(m p) - průměrný bezdeštný přítok odpadních vod z města a průmyslových

závodů na ČOV
Q24 - průměrný bezdeštný denní přítok odpadních vod na ČOV včetně vod

balastních
Qb - průměrný denní přítok balastních vod na ČOV
Qd - maximální bezdeštný denní přítok odpadních vod na ČOV
Qh - maximální bezdeštný hodinový přítok odpadních vod na ČOV
QmaxB - maximální množství odp. vod přiváděných za deště na biolog. část ČOV
Q déšť. - maximální množství odp. vod přiváděných za deště na mech. část ČOV

11



VODÁRNA PLZEŇ a.s. Provozní řád ČOV Stod

2.3.2. Znečištění odpadních vod

Převzato z projektu pro stavební povoleni
Sledovaný Specifická produkce Produkce znečištěni
ukazatel

g/(EO.d) kg/den mg/l

CHSKc, 120 600 484

BSK, 60 300 242

NL 55 275 222

N-NH4" 10 50,0 40,3

N C 14 70,0 56,5

P, 2,8 14,0 11,3

Počet připojených ekvivalentních obyvatel 5 000 EÓ60
Průměrný bezdeštný průtok čistírnou 1 240 m'ld

12



VODÁRNA PLZEŇ a.s. Provozní řád ČOV Stod

2.3.3. Kvalita vyčištěných odpadních vod na odtoku z ČOV

Kvalita vyčištěných DV je dána obecnou legislativou a konkrétní limity jsou určeny platným rozhodnutím o povoleni
pro vypouštěni DV. Kopie platného o rozhodnut je přílohou PŘ.

2.3.4. Údaje o recipientu

- název recipientu Radbuza
- identifikační údaje o profilu 21 - 22
- říční kilometr 35,180
- číslo hydrologického pořadí 1 -10 -02 -084
- průtok Q355 780 l/s
- hladina při Q100 336,20 m n.m. Bpv

- znečištěni v toku (údaje Povodí Vltavy, s.p.)

BSK5 5,8 mg/l

CHSKc, 30,6 mg/l

NL 52 mg/l

N - NHr 0,52 mg/l

2.4. Produkty procesu čištění odpadních vod

V procesu čištěni odpadních vod a v provozu ČOV budou vznikat odpady. Tyto odpady jsou likvidovány dle
odpadového programu provozovatele. Zneškodňováni odpadů bude probíhat následujicim způsobem:

shrabky z česlí
produkce cca 30 úrok, tj. cca 37,5 m'/rok
kód odpadu 190801
kategorie O
zneškodňováni skládka

odpad z lapáku pisku
produkce cca 52 úrok, tj. cca 32,5 m'/rok
kód odpadu 190802
kategorie O
zneškodňováni skládka

odvodněný kal
produkce cca 67,2 t/roksuš, g. cca 328,5 m'/rok
kód odpadu 190805
kategorie O
zneškodňováni: likvidace odbornou firmou

Shrabky a písek budou před odvozem hygienicky zabezpečeny chlorovým vápnem a teprve poté odvezeny
na skládku.

13



VODÁRNA PLZEŇ a.s. Provozní řád ČOV Stod

2.5. Základní údaje o objektech a zařízeních ČOV

Dešt'ová zdrž 1 ks
Délka 24,0m,šiřka 5,0m,průměrná hloubka 2,55m
Využitelný objem cca 306,0 m'

Čerpací stanice předčištěných vod Iks
Průměr 3,0m,výška 3,3m,hloubka vody 2,37m
Využitelný objem cca 16,8 m3

Štěrbinová nádrž 1 ks
Průměr 12,857m,výška 9,809m
Usazovací objem cca 257 m3
Využitelná plocha usazovací části cca 88 m'
Kalový objem cca 716 m3
Celkový objem ŠN cca 973 m'

Aktivační nádrž 1 ks
vnější průměr 19,714m,vnitřni průměr 12,857m,výška 5,684m
Aktivační nádrž je dělená na 8 sekci s objemem 108 m3
Užitný objem denitrifikace cca 216 m3
Užitný objem nitrifikace cca 648 m3
Celkový užitný objem aktivace cca 864 m'

Dosazovací nádrž 1 ks
Průměr 10,286m,výška 5,684m,hloubka vody 4,95-5,00m
Účinná plocha cca 83 m'
Využitelný objem cca 410 m3

Uskladňovací nádrž kalu
Průměr 12,857m,výška 4,300m,hloubka kalu max.4,00m
Využitelný objem cca 519 m3

2.6. Technologické parametry

Převzato z projektu pro stavební povoleni
Veškeré dále uvedené technologické parametry jsou vypočteny pro návrhový stav, tj. pro plné výhledové
zatíženi obou biologických linek čistírny.

Mechanické předčištění
- doba zdrženi ve štěrbinové nádrži pro Q24 pro Q maxB

5,0h 2,4h

Aktivace
- teplota aktivační směsi:

minimální návrhová 8 °C
průměrná roční 12 °C

- stáři kalu
návrhové oxické 16,9 d
návrhové celkové 22,6 d
minimální oxické dle ČSN 75 6401 12,7 d
minimální celkové dle ČSN 75 6401 16,9 d

14



VODÁRNA PLZEŇ a.s. Provozní řád ČOV Stod

- koncentrace sušiny kalu 3,5 kg/rřF

- celková zásoba oživeného kalu cca 3 050 kg

- průměrná produkce kalu
biologický kal 136 kg/d
chemický kal 15 kg/d*

* Uvedená hodnota produkce chemického kalu odpovídá očekávané průměrné denní dávce železitého
koagulantu.

- průměrné objemové zatíženi
aktivace 0,23 kg/(m'.d)

- průměrné zatíženi sušiny kalu
aktivace 0,066 kg/(kg.d)

- recirkulační poměr 1,1 - 1,5 Q24

- množství dusíku na nitrifikaci 49,9 kg/d

- množství dusíku na denitrifikaci 27,6 kg/d

- průměrná účinnost denitrifikace 55,3 %

- průměrná recirkulace 1,25 Q24

- doba zdrženi v aktivaci pro Q24 pro Q maxB
16,7h 8,0h

- doba zdrženi v nitrifikaci pro Q24 pro Q maxB
12,5h 6,0h

- doba zdrženi v denitrifikaci pro Q24 pro Q maxB
4,2h 2,0h

- doba kontaktu pro R = 1,25 pro Q24 pro Q maxB
nitrifikace 5,6 h 3,8 h
denitrifikace 1,9 h 1,3 h

- celková potřebná standardní oxygenačni kapacita
OČ ST,,úm 769 kg Ó2/lj
OČ STmax 991 kg Ó2/lj

- potřebné množství vzduchu do aktivace pro navržený aerační systém
Q vz. prům 396 rrP/h
Q vz. max 523 m4h

Dosazovací nádrž

- doba zdrženi pro Q24 pro Q maxB
7,9h 3,8h

- hydraulické zatíženi plochy pro Q24 pro Q maxB
0,62 m4(m'.h) 1,30 m4(m'.h)

- látkové zatíženi plochy pro Q24 pro Q maxB
bez recirkulace 2,20 kg/(m'.h) 4,59 kg/(m'.h)

15



VODÁRNA PLZEŇ a.s. Provozní řád ČOV Stod

Kalové hospodářství
Uvedené hodnoty odpovídají předpokládané produkci přebytečného kalu přiváděného do kalového
hospodářství.

- průměrná předpokládaná produkce přebytečného kalu
primární kal 138 kg/d sušina 4,0 % 3,4 m'/d
biologický kal zahuštěný 125 kg/d sušina 2,5 % 5,0 m'/d
chemický kal 15 kg/d sušina 2,5 % 0,6 m'/d
surový směsný kal 278 kg/d sušina 3,1 % 9,0 m'/d
vyhnilý kal 206 kg/d sušina 2,3 % 9,0 m'/d
zah. vyhnilý kal 206 kg/d sušina 3,0 % 6,9 m'/d
odvodněný kal 206 kg/d sušina 20 % 1,0 m'/d

- objem kal. prostoru štěrbinové nádrže 716 m3

- objem usklad. nádrže kalu 519 m3

- celkový objem objektů kal. hospodářství 1 235 m'

- střední doba zdrženi v kalovém hospodářství cca 170 - 180 d

- předpokládaná spotřeba org. flokulantu cca 1,7 kg/d

- předpokl. spotřeba vápna pro hygienizaci kalu cca 62 kg/d čaO

- objem zásobní nádrže na chemikálie 10 m3

- předpokládaná dávka chemikálie O - 5,0 l/h

16



VODÁRNA PLZEŇ a.s. Provozní řád ČOV Stod

2 7 Seznam strojů a zař"zen" na ČOV

PS 3.51 ČERPÁNÍ ODPADNÍCH VOD

Položka Ks Popis Poznámka
označeni (kpl)

Pol. 3.51 1 kpl Zařízeni pro těženi štěrku, včetně el.rozvaděče a ovládacího Materiálové provedeni :
2M6.1 panelu. Zařízeni sestává z : pojezdové jeřábové dráhy o nosnosti ocel tř. 11 " nátěr
2M6.2 1,0 t, s elektricky ovládanou kočkou s kladkostrojem se zavěšeným
2MT6 drapákem štěrku o objemu 80 l. Zdvih drapáku 9,0 m.

Elektromotory :
(celkový příkon 0,55kW, 400 V, 50 Hz)
Účel : vyklizeni lapáku štěrku

Pol. 3.51 3 kpl Šnekové čerpadlo splaškové, včetně mazacího lisu s výtlačným
2M1.1 potrubím a ostatního příslušenství.
2M1.2 YBA 410 -8776
2m2.1 výkonové parametry : Q = 25 l/s , H = 4,25 m
2M2.2 Elektromotory :
2M3.1 čerpadlo 4,0 kW, 400 V, 50 Hz
2M3.2 mazací lis 250 W, 400 V, 50 Hz

Účel : čerpáni odpadních vod - splaškové průtoky
Pol. 3.51 2 kpl Šnekové čerpadlo dešt'ové, včetně mazacího lisu s výtlačným
2M4.1 potrubím a ostatního příslušenství.
2M4.2 YBA 720- 10474
2m5.1 výkonové parametry : Q = 100 l/s , H = 5,00 m
2M5.2 Elektromotory :

čerpadlo 11,0 kW, 400 V, 50 Hz
mazací lis 250 W, 400 V, 50 Hz
Účel : čerpáni odpadních vod - dešt'ové průtoky

Pol. 3.51 1 kpl Parshallův žlab P4 včetně příslušenství
1F01 rozsah měřeni: 5 " 162 l/s

Účel : měřeni množství odpadni vody na přítoku do ČOV
Pol. 3.51 8 ks Tabulové stavítko s ručním kolem, včetně příslušenství Materiálové provedeni :
Z1 až Z8 Účel : otevíráni l zavíráni - regulace průtoku odpadni vody ocel tř. 11 " nátěr
Pol. 3.51 2 ks Ruční tabulové hradítko včetně příslušenství Materiálové provedeni :
Z9, ZlO Účel: otevíráni l zavíráni - hrazeni odtoku do DZ nerez ocel tř. 17 240
Pol 3.51 1 ks Kontejner pro uloženi štěrku Materiálové provedeni :
Z11 Účel: ukládáni a manipulace se štěrkem ocel tř. 11 " nátěr

PS 3.52 HRUBÉ PŘEDČIŠTĚNÍ

Položka Ks Popis Poznámka
označeni (kpl)

17



VODÁRNA PLZEŇ a.s. Provozní řád ČOV Stod

Pol. 3.52 2 kpl Samočisticí jemné česle, včetně rotačního kartáče a havarijního Napájeni a ovládáni z vlastního
2M7.1 spínače, bez zatepleni, rám česlí - ze dvou dílů. rozvaděče RPA 4C (dod.
2M7.2 Fontána SČČ - V (M) 600 x 1100 /900 x 6 /70 Fontána)
2M7.3 Pro žlab: š= 600 mm, h = 1100 mm
2m7.4 výška výsypky: 900 mm(shrabky padají do lisu na shrabky)

Sklon česlí : 70°
Šířka průlin filtračního pásu: 6 mm,

průtok Qmax = 100 l/s
E|ektromotorY:
(filtrační pás 0,18 kW, 400 V, 50 Hz)
(rotační kartáč 0,12 kW, 400 V, 50 Hz)
Umístěni česlí: uvnitř budovy předčištění
Materiálové provedeni:
rám - pozinkovaná ocel tř. 11" nátěr
filtrační pás - nerezová ocel tř.17 240, plasty
Účel: předčištění odpadních vod

Pol. 3.52 1 kpl Lis na shrabky s promýváním Napájeni a ovládáni z vlastního
2M7.5 Fontána LSP 250 x 3000 /4000 rozvaděče RPA 4C (dod.
2Y7.6 se dvěma násypkami(navazujicimi na česle) a výtlačným Fontána)
2Y7.7 potrubím
2EH7.8 výtlačné potrubí s částečným zateplením (cca 1,00 m potrubí -

vně budovy),
včetně 2 ks elektromagnetických ventilů pro přívod ostřikové a
promývací vody G '/4" s vnitřním závitem
Elektromotory :
(pohon šneku 3,0 kW, 400 V, 50 Hz)
(el.magnet.ventil 2 x 30 VA; 230 V; 50 Hz)
(příkon zatepleni do 0,32 kW, 230 V, 50 Hz)
průměr šnekovnice: 250 mm
délka násypné části: 3000 mm
rozteč mezi násypkami: 2000 mm
materiálové provedeni: nerezová ocel 1.4301"nátěr, šnekovnice
z uhlíkaté oceli St 52.3
Umístěni lisu: uvnitř budovy předčištění
Účel : lisováni a doprava shrabků

Pol. 3.52 1 kpl Elektrický rozvaděč Fontána RPA 4C rozšířený,
2MT7 pro ovládáni automatického chodu 2 ks česlí s rotačním

kartáčem a lisu na shrabky s promývánim(chod 1isu"otviráni a
zavíráni elektromagnetických ventilů). Pracuje na principu
časovém a hladinovém od ponorného spínače, přičemž funkce
spínače je nadřazena. Hlavni jednotkou rozváděče je
programovatelný automat s vestavěným algoritmem chodu,
jehož časy jsou nastavitelné. Rozváděč je vybaven svorkami pro
připojeni havarijních spínačů, ovládacími a signalizačními prvky,
svorkami pro dálkové připojeni. Kryti rozváděče IP 54.
Plovákové spínače jsou součásti rozváděče.
Materiálové provedeni: plast, konzola nerez
Umístěni: na stěně v blízkosti česlí.
Účel : ovládáni automatického chodu česlí a lisu

18



VODÁRNA PLZEŇ a.s. Přovozn řad ČOV Stod

Pol. 3.52 1 kpl Separátor pisku Fontána SP 250 - 5 se zateplením Napájeni a ovládáni z vlastního
2M10.1 včetně sdenoidového ventilu a ostatního přislušenstvi rozvaděče RSP 3 (dod. Fontána)
2Y10.2 Parametry:
2EH10.3 výkon separátoru : Q = 5,0 l/s hydrosměsi

průměr šnekovnice: 250 mm
Elektromotory :
pohon separátoru 0,75 kW, 400 V, 50
příkon zatepleni 1,5 kW, 230 V, 50 Hz
el.magnet.ventil 1 x 30 VA; 230 V; 50 Hz
připojovaci hrdla:
přívod: ON 100, PN 16
přepad: ON 200, PN 10
výpust: on 80, pn 10
přívod ti. vody: G1"
skluz pro vypadáváni pisku do kontejneru
materiálové provedeni: nerezová ocel tř. 17 240 " nátěr
šnekovnice uhlíkatá ocel " nátěr
Hydrosměs bude na separátor pisku čerpána dvěmi mamutkami
ve střídavém provozu v nastavitelném časovém algoritmu.
Umístěni: venkovní prostředí
Účel: separace organických látek z pisku

Pol. 3.52 1 kpl Elektrický rozváděč RSP3 pro ovládáni automatického chodu
2MT10 separátoru, el. mag. ventilu a ohřevu.

časový režim je zajištěn pomoci programovatelného automatu
s vestavěným programem. časový režim je nastavitelný.

Rozváděč obsahuje signalizační a ovládací prvky, svorky pro
připojeni dálkové signalizace na centrální počítač (beznapět'ové
kontakty s max. zatižitelnosti 3,5A; 250 V-).
Rozvaděč bude dále vybaven hlídáním přetíženi zařízeni,
přepínačem pro automatický a ruční provoz se signalizaci chodu
a poruchy. Signalizace chodu a poruchy bude přenášena na
elektrorozvaděč a do dispečinku.
Umístěni rozváděče na stěně v blízkosti zařízeni. Kryti
rozváděče lP54. Termostat je součásti rozváděče.
Materiálové provedeni : plast, konzola nerez
Účel :ovládáni automatického chodu těženi a separátoru pisku

Pol. 3.52 1 kpl Stabilní kompresorová stanice SKS 70
1M10.1 (včetně příslušenství a vlastního rozvaděče)
1m10.2 výkonové parametry :
1MT10 Q = 70 m3/h, pracovní tlak - 0,8 MPa (max.tlak - 1,0 MPa)

Elektromotor :
(2 x 5,5 kW, 400 V, 50 Hz)
Účel : zdroj vzduchu pro mamutky LP

Pol. 3.52 1 kpl Stavítko s elektropohonem Fontána SE 600 x 1100/600 x 600
2M8 třístranně těsnicí

Pro žlab:
š = 600 mm,
h= 1100 mm,
Vd = 600 mm
Elektromotor :
pohon Schiebel AB5 standard - 0,18 kW, 400 V, 50 Hz
tepelná ochrana ve vinuti motoru - bimetal
materiálové provedeni: nerezová ocel 1.4301, těsněni pryž
Účel: automatické otevíráni nátoku na dešt'ovou linku HP

19



VODÁRNA PLZEŇ a.s. Provozní řád ČOV Stod

Pol. 3.52 1 kpl Stavítko s elektropohonem Fontána SE 600 x 830/600 x 600
2M9 třístranně těsnicí

Pro žlab :
š = 600 mm,
h = 830 mm,
Vd = 600 mm
Elektromotor :
pohon Schiebel AB5 standard - 0,18 kW, 400 V, 50 Hz
tepelná ochrana ve vinuti motoru - bimetal
materiálové provedeni: nerezová ocel 1.4301, těsněni pryž
Účel : automatické otevíráni nátoku na dešt'ovou linku HP

Pol. 3.52 2 kpl Ponorné kalové čerpadlo Flygt NP 3153.181 HT
1M1, 1M2 čerpané médium: splašková voda

výkonové parametry:
Q= 30l/s, H =14,0 m
oběžné kolo: dvoukanálové, pro křivku 455
Elektromotor: 7,5 kW, 400 V, 50 Hz, 17A, 1465 ot/min.
start přímý, tepelná ochrana vinuti bimetalem
čidlo průsaku ucpávkou FLS " vyhodnocovací jednotka Mini